
Pará , 03 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3763 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             141 

37.962.808/0001-60, vencedora com o valor global de Valor: R$ 

79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais). 

  

Mª. JOSILENE LIRA PINTO 
Secretária  

 

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:4501B2A2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

EXTRATO DE CONTRATO - SEMAP 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

  

Contrato Nº 018/2025-SEMAP 

Objeto: Construção do Sistema de Abastecimento de Água na 

Comunidade do Cipoal 2, no Município de Santarém, Estado do Pará 

– Convênio Nº 009/2024-SEDAP. Partes: Secretaria Municipal de 

Agricultura e Pesca e C R F Lima Ltda, CNPJ 43.123.119/001-64, 

Valor: R$ 885.840,00 (Oitocentos e oitenta e cinco mil oitocentos e 

quarenta reais). Vigência: 28/05/2025 a 28/05/2026. 

  

BRUNO DA SILVA COSTA 
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca 

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:D787F974 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

PORTARIA - SEMAD 

 

PORTARIA Nº 010/2025 - GAB/SEMAD SANTARÉM DE 10 DE 

ABRIL DE 2025. 
  

DESIGNAR OS SERVIDORES: PAULO 

FERNANDO RODRIGUES PINGARILHO, 

MATRÍCULA 50658-2 E ALEX JUNIO MORAES 

DE SOUSA MATRÍCULA 104267, PARA SEREM 

FISCAIS DE CONTRATO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM RELÓGIO DE PONTO 

ELETRÔNICO BIOMÉTRICO  

  

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições 

legais, conforme Decreto nº 002/2025 – GAP/PMS, de 01 de janeiro 

de 2025. 

  

Considerando o disposto no artigo 117 da Lei nº 14.133/2021, o 

dever de fiscalizar e acompanhar a execução do contrato; 

  

Considerando que os Órgãos Públicos devem manter fiscal 

formalmente designado durante toda a vigência dos contratos 

celebrados pela entidade. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º DESIGNAR o servidor PAULO FERNANDO 

RODRIGUES PINGARILHO, matrícula 50658-2, lotado como 

Chefe do NGAP, vinculado à Secretaria Municipal de Administração, 

para exercer a função de FISCAL DE CONTRATO para contratação 

de empresa especializada em relógio de ponto eletrônico biométrico 

para atender a Secretaria Municipal de Administração - SEMAD. 

  

Art. 2º DESIGNAR como fiscal substituto o servidor ALEX JUNIO 

MORAES DE SOUSA, matrícula 104267 lotado como seção de 

publicações, cotações e compras. 

. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 10 de abril de 

2025. 

  

WELLINGTON DE SOUZA GALDINO 
Secretário Municipal de Administração 

Decreto N° 002/2025-GAP/PMS 

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:E786BBAB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

PORTARIA - SEMC 

 

PORTARIA Nº 010/2025-SEMC 
  

A Secretária Municipal de Cultura de Santarém no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 014/2025-GAP/PMS, de 

01 de janeiro de 2025 e em cumprimento ao disposto na Lei nº 

14.133/2021; e, no Decreto nº 11.246, de 27 de outubro de 2022; 

  

DECIDE: 
  

Art. 1º. Nomear o servidor abaixo designado como Gestor de 

Contrato, referente à AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA-SEMC e órgãos a ela vinculados 

como também seus jurisdicionados que utilizam dos serviços públicos.  

  

TITULAR: JOÃO JÚNIOR CAMPOS OLIVEIRA Matrícula 

97474, CPF: 702.667.192-87 e RG: 3289853 Agente Administrativo. 

  

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura 

até quando for revogada está função. 

  

Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. Publique-se, dê-se ciência e 

cumpra-se. 

  

Santarém/PA, de 02 de junho de 2025. 

  

PRISCILA CASTRO TEIXEIRA 
Secretária Mun. de Cultura 

Dec. 014/2025 –GAP/PMS 

  

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:4E95FA19 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - SEMAP 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

  

A Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca torna público o 

resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 010/2025– SEMAP. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CAIXAS 

D’ÁGUA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA. Tendo 

como vencedoras do certame as empresas: F V PEREIRA EIRELI, 

CNPJ: 07.494.968/0001-60 vencedora do item 1, WC COMERCIO 

DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 

50.522.631/0001-49 vencedora do item 2 e 3. 

  

BRUNO DA SILVA COSTA 
Sec. Mun. de Agricultura e Pesca 

  

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:6C1CDC1A 

 
SECRETARIA MUNIIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

ATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

Primeiro Termo Aditivo do Contrato n°029/2024-SEMTRAS. 

Inexigibilidade nº 002/2024. Partes: Secretária Municipal de Trab. e 


